
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  

____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01 Jeseník 

 

Tel.: MěÚ Jeseník 584 498 111               email: alena.sillerova@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.jesenik.org 

Č. j.: MJ/67478/2019/2020/02/OŽP/Šill  

Vyřizuje/telefon: Mgr. Šillerová/584498423 

Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 

Jeseník, dne 12. 2. 2020 

 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova č. p. 248/16, 790 01 Jeseník 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

VYJÁDŘENÍ SE K PODKLADŮM ROZHODNUTÍ 

 
 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO: 651 38 066, Tyršova č. p. 248/16, 790 01 Jeseník, 

v zastoupení Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IČO: 465 80 328, Tovární č. p. 

202/3, 790 01 Jeseník 

(dále jen "žadatel") podal dne 31. 12. 2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

                    Prodloužení vodovodu a kanalizace v lokalitě „Bobrovník“ Lipová-lázně 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1867/1, 1867/2, 1868/1, 1871/1, 1873/3, 1873/4, 1876/1, 1876/2, 

1876/4, 1876/6, 1876/9, 1876/11, 1877, 1879, 1881, 1883/3, 1883/4, 1884, 1886/1, 1886/2, 1886/3, 

1887/1, 1889, 1890, 1891, 1894, 1896, 1897/1, 1897/2, 1902, 1904/1, 1906, 1908, 1910, 1925/1, 1925/4, 

1932/1, 1909, 1905, 1864, 1898/1, 1903, 1904/2, 1901, 1899, 1900, 1898/2, 1898/3, 1895, 1876/7, 1893, 

1892, 1887/2, 1882, 1874, 1875/1, 1880, 1878, 1876/10, 1872, 1873/2, 1875/2, 1875/3, 1868/2, 1867/3, 

1866, 1869/1, 1861, 1876/8 v katastrálním území Dolní Lipová. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 

územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Stavební objekty: 

SO 01 Vodovod  

- Řad ,,A“ - PE 100 RC+DOQ SDR 11d 63 x 5,8 mm o délce 392,3 m 

- Řad ,,B“ - PE 100 RC+DOQ SDR 11d 63 x 5,8 mm o délce 101,0 m 

- Řad ,,C“ - PE 100 RC+DOQ SDR 11d 63 x 5,8 mm o délce 27,0 m 

- Přípojky  -PE  100 RC, SDR 11d 32 x 3,0 mm o délce 107,5 m 

SO 02 Kanalizace  

- Kanalizační stoka ,,A“ – PVC-U, plnostěnné hladké, SN 12 KN/m2 DN/OD 250 o délce 411,0 m 

- Kanalizační stoka ,,B“ – PVC-U, plnostěnné hladké, SN 12 KN/m2 DN/OD 250 o délce 100,5 m 

- Kanalizační stoka ,,C“ – PVC-U, plnostěnné hladké, SN 12 KN/m2 DN/OD 250 o délce 24,0 m 

- Přípojky  - PVC-U, plnostěnné hladké, SN 12 KN/m2 DN/OD 160 o délce 123,9 m 

SO 03 Přípojka NN 

 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 

vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu 

http://www.jesenik./


Č.j. MJ/67478/2019/2020/02/OŽP/Šill str. 2 

 

     

s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a § 94m stavebního zákona a § 115 vodního zákona, ve kterém 

podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení 

Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 

rozhodnutí (Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, úřední dny: Po a St 7.30 - 12.00 a 13.00 - 

17.00 hod.). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje vodoprávní 

úřad zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou.  

Obec Lipová-lázně a Město Jeseník se žádá o vyvěšení tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem v 

místě obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem doručení tohoto oznámení. Po uplynutí této 

lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla vyvěšena po dobu 

15 dnů. 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení 

ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Vodoprávní úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty k podání námitek budou shromážděny 

všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle 

kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se 

k podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, vodoprávní úřad 

poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 7 dnů 

od skončení lhůty určené k podání námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před 

vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. Námitky uplatněné by byly 

námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené 

v § 89 odst. 1 a § 112 odst. 2 stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno 

rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu oznámeno. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

                                                                                                          

                                                                                                          „otisk úředního razítka“ 

 

                                                                                                         Mgr. Alena Šillerová 

                                                                                                            referentka odboru ŽP 



Č.j. MJ/67478/2019/2020/02/OŽP/Šill str. 3 

 

     

Obdrží: 

Účastníci (dle § 27 odst. 1 písmene a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a § 9k stavebního zákona: 

- ve smyslu ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník): 

 

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IDDS: kncgujn, které zastupuje Jesenická 

vodohospodářská společnost, spol. s r.o., IDDS: wwgdsjx 

 

- ve smyslu ustanovení § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být 

požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 

tomuto pozemku: 

 

Rudolf Hauser, Kyselovská č.p. 201/50, Slavonín, 783 01  Olomouc 18 

Petr Vaníček, Kostelec u Holešova č.p. 197, 768 43  Kostelec u Holešova 

Eleni Zrnečková Vaníčková, Krátká č.p. 421, Bukovice, 790 01  Jeseník 1 

Ing. Jan Stránský, Lazinov č.p. 132, 679 62  Křetín 

Mgr. Romana Stránská, Lazinov č.p. 132, 679 62  Křetín 

Jiří Toman, Krameriova č.p. 464/35, 790 01  Jeseník 1 

Božena Tomanová, Krameriova č.p. 464/35, 790 01  Jeseník 1 

Obec Lipová-lázně, IDDS: hcsbmtx 

Vladimír Motal, Zeyerova č.p. 653/5, 790 01  Jeseník 1 

Eva Motalová, Zeyerova č.p. 653/5, 790 01  Jeseník 1 

Alžběta Králová, Kostelní č.p. 220/8, 790 01  Jeseník 1 

Oldřich Žák, Větřkovice č.p. 75, 747 43  Větřkovice u Vítkova 

Zdeňka Žáková, Větřkovice č.p. 75, 747 43  Větřkovice u Vítkova 

Marie Řeháková, Priessnitzova č.p. 1033/9, 790 01  Jeseník 1 

Petr Vítek, Bobrovník č.e. 62, 790 61  Lipová-lázně 1 

Milena Vítková, Bobrovník č.e. 62, 790 61  Lipová-lázně 1 

Miroslav Walder, 26. dubna č.p. 554/108, Plesná, 725 27  Ostrava 27 

Jaroslava Walderová, 26. dubna č.p. 554/108, Plesná, 725 27  Ostrava 27 

Miloslav Nikl, Bobrovník č.e. 65, 790 61  Lipová-lázně 1 

František Fišer, Kostelní č.p. 220/8, 790 01  Jeseník 1 

DIs. Petr Šimčík, Lipovská č.p. 523/29, 790 01  Jeseník 1 

Kamil Tomšů, Sokolská č.p. 545, 790 84  Mikulovice u Jeseníku 1 

Sofie Tomšů, Lipovská č.p. 101/9, 790 01  Jeseník 1 

Dana Šimčíková, Lipovská č.p. 1163/44, 790 01  Jeseník  

Marcela Veselská, Bobrovník č.e. 52, 790 61  Lipová-lázně 

Alžběta Králová, Kostelní č.p. 220/8, 790 01  Jeseník 1 

Dagmar Marešová, sídl. Svornosti č.p. 708/15, Vrahovice, 798 11  Prostějov 6 

Petr Král, Ostružná č.p. 111, 788 25  Výdejní místo Branná 

Vladimír Král, Kostelní č.p. 220/8, 790 01  Jeseník 1 

Ing. Kamila Večeřová, Bukovany č.p. 113, 779 00  Olomouc 9 

KALÁB - invest, s.r.o., IDDS: huekwdc 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

 

 

Stanovení účastníků společného územního a stavebního řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou 

vyhláškou)  

- ve smyslu § 94k písm. e) stavebního zákona – osoba,  jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

společným povolením dotčeno: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 



Č.j. MJ/67478/2019/2020/02/OŽP/Šill str. 4 

 

     

parc. č. 1934/1, 1934/2, 1934/3, 1931/2, 1930/4, 1932/3, 1930/6, 1929, 1928, 1925/3, 1932/2, 1924, 

1942, 1941, 1922, 1921, 1920, 1919, 1918, 1917, 1916, 1915, 1914, 1913, 1912, 1911 v katastrálním 

území Dolní Lipová, parc. č. 1313/68 v katastrálním území Bukovice u Jeseníka 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Lipová-lázně, Bobrovník č.p. 12 a č.p. 7 

 

  

Dotčené orgány: 

37. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán státní správy lesů, Karla Čapka č.p. 1147/10, 790 01  Jeseník 1 

38. MěÚ Jeseník, OSÚaÚP-orgán územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 

39. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 

Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 

40. Obecní úřad Lipová-lázně, IDDS: hcsbmtx 

41. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 

42. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d 

43. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Jeseník, 

IDDS: 7zyai4b 

  

Na vědomí: 

44. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

    

  

Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 

     

 

Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2020-02-12T08:50:22+0100
	Mgr. Alena Šillerová
	oznámení




